АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2025 г.                               с. Нижние Куряты                               №   23 -П
  О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.10.2024 № 53-П «Об утверждении муниципальной программы Нижнекурятского сельсовета «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»» на 2025-2027 годы.

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением № 64-П от 29.08.2018г. ««Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальной программы Нижнекурятского сельсовета, ее формировании и реализации», руководствуясь Уставом  МО  «Нижнекурятский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению от 31.10.2024 № 53-П «Об утверждении муниципальной программы Нижнекурятского сельсовета «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»», следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Нижнекурятского сельсовета  в муниципальной программе «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»» строку «Информацию по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» изменить и изложить в следующей редакции:

	Информацию по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на период 2025 – 2027 годов
составит  7 340,63тыс. рублей (краевой бюджет 745,87тыс.руб., бюджет поселения – 6 594,76тыс.руб.), в том числе:

2025г. – 3 702,35тыс.руб. (краевой бюджет 566,47тыс.руб., бюджет поселения – 3135,88тыс.руб.)

2026г. – 1 772,19тыс. руб. (краевой бюджет 89,70тыс. руб., бюджет поселения – 1 682,49тыс. руб.)

2027г. – 1866,09тыс. руб. (краевой бюджет 89,70тыс. руб., бюджет поселения – 1 776,39тыс. руб.)

1.2. Приложение №2 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе администрации Нижнекурятского сельсовета «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе администрации Нижнекурятского сельсовета «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование  комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе администрации Нижнекурятского сельсовета «Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование  комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Курятский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Нижнекурятского сельсовета                                                     Г.В.Ломаева
Приложение №1 к постановлению

администрации Нижнекурятского сельсовета

от   17.04.2025 №  23-П

Приложение № 2
К  паспорту муниципальной программы

администрации Нижнекурятского сельсовета

«Обеспечение населения необходимыми

социальными услугами и формирование

комфортных условий жизни населения

МО «Нижнекурятский сельсовет»

О распределение планируемых расходов за счет средств бюджета Нижнекурятского сельсовета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
(тыс. рублей)
	N п/п

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

(2025-2027)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План 2025
	План 2026
	План 2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортной среды обитания населения МО «Нижнекурятский сельсовет»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	607
	Х
	Х
	Х

	3702,35
	1772,19
	1866,09
	7340,63

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	3702,35
	1772,19
	1866,09
	7340,63

	Подпрограмма 1
	«Содержание автомобильных дорог в границах поселения»

	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	607
	Х
	Х
	Х
	962,55
	251,20
	345,10
	1558,85

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	962,55
	251,20
	345,10
	1558,85

	Подпрограмма 2
	«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, профилактика терроризма»

	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,00
	1,00
	1,00
	3,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	1,00
	1,00
	1,00
	3,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	Х
	Х
	Х
	Х
	96,70
	96,70
	96,70
	290,10

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	96,70
	96,70
	96,70
	290,10

	Подпрограмма 4
	 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	Х
	Х
	Х
	Х
	35,00
	35,00
	35,00
	105,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	35,00
	35,00
	35,00
	105,00

	Подпрограмма 5
	 «Организация благоустройства территории поселения»

	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	Х
	Х
	Х
	Х
	2607,10
	1388,29
	1388,29
	5383,68

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Нижнекурятского сельсовета
	607
	Х
	Х
	Х
	2607,10
	1388,29
	1388,29
	5383,68

Приложение №2 к постановлению

администрации Нижнекурятского сельсовета

от 17.04.2025  № 23-П
Приложение № 3
К  паспорту муниципальной программы

администрации Нижнекурятского сельсовета

«Обеспечение населения необходимыми

социальными услугами и формирование
 комфортных условий жизни населения

МО «Нижнекурятский сельсовет»
ИНФОРМАЦИЯ
О ресурсном обеспечении и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Нижнекурятского сельсовета  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

 (тыс. рублей)
	N п/п

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период (2025-2027)

	План 2025
	План 2026
	План 2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Обеспечение населения необходимыми социальными услугами и формирование комфортных условий жизни населения МО «Нижнекурятский сельсовет»

	всего
	3702,35
	1772,19
	1866,09
	7340,63

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	566,47
	89,70
	89,70
	745,87

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	3135,88
	1682,49
	1776,39
	6594,76

	Подпрограмма 1
	«Содержание автомобильных дорог в границах поселения»

	всего
	962,55
	251,20
	345,10
	1558,85

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	962,55
	251,20
	345,10
	1558,85

	Подпрограмма 2
	«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, профилактика терроризма»

	всего
	1,00
	1,00
	1,00
	3,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	1,00
	1,00
	1,00
	3,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	всего
	96,70
	        96,70
	96,70
	290,10

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	89,70
	89,70
	89,70
	269,10

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	7,00
	7,00
	7,00
	21,00

	Подпрограмма 4

	«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	всего
	35,00
	35,00
	35,00
	105,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	35,00
	35,00
	35,00
	105,00

	Подпрограмма 5
	 «Организация благоустройства территории поселения»

	всего
	2607,10
	1388,29
	1388,29
	5383,68

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	476,77
	0,00
	0,00
	476,77

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения

	2130,33
	1388,29
	1388,29
	4906,91